
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 059/2023-PE 
Processo Administrativo N° 2023.06.19.003 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS 

Data de Publicação: 07/08/2023 17:14:43 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 15/09/2023 10:36:12 
COMPUTADOR COMPLETO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

g Item: 1 Unidade: und Marca: MRTECH Modelo: M04 
Descrição: COMPUTADOR COMPLETO - PROCESSADOR: SOQUETE: LGA 1151, NÚMERO DE NÚCLEOS: 2, NUMERO DE 
THREADS: 4, VELOCIDADE DO CLOCK: 3.9 GHZ, CACHE: 3 MB, VELOCIDADE DO BARRAMENTO: 8 GT/S DMI3, PROCESSO 
DE FABRICAÇÃO: 14 NM, TDP MÁXIMO: 51W; PLACA MÃE: FORMATO: MODELO UATX, SOQUETE: LGA 1151, MEMÓRIA: 2 X 
DIMM, MÁXIMO DE 32GB, DDR4 2133/2400 MHZ NON-ECC, UN-BUFFERED, GRÁFICO: PROCESSADOR GRÁFICO 
INTEGRADO, SUPORTA VGA COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1920 X 1200 9 60 HZ MÁXIMO DE MEMÓRIA COMPARTILHADA 
1024 MB, SUPORTA HDMI COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 4096 X 2160 @ 24 HZ /2560 X 1600 @ 60 HZ MÁXIMO DE MEMÓRIA 
COMPARTILHADA 1024 MB, SLOTS DE EXPANSÃO:1 X PCIE 3.0/2.0 (X16), 1 X PCIE 2.0 Xl, ARMAZENAMENTO: 4 X PORTA(S) 
SATA 6GB/S, LAN: 1 X GIGABIT, AUDIO: 8 CANAIS - CODEC DE ALTA DEFINIÇÃO, SUPORTA DETECÇÃO DE CONEXÃO, 
PORTAS USB: 4 X PORTA(S) USB 3.0/2.0 (2 NO PAINEL TRASEIRO, AZUL) 6 PORTAS USB 2.0/1.1 (4 NO PAINEL TRASEIRO, 
PRETAS), PORTAS NO PAINEL TRASEIRO: 1 X PS/2 TECLADO, 1 X PS/2 MOUSE, 1 X SAÍDA(S) D-SUB, 1 X PORTA LAN (RJ45), 
4 X PORTAS USB 2.0, 3 X CONECTORES DE AUDIO, 2 X PORTAS USB 3.0, PAINEL INTERNO: 1 X ENTRADA USB 3.0, COM 
SUPORTE A 2 PORTAS USB 3.0 ADICIONAIS, 1 X ENTRADA(S) USB 2.0, COM SUPORTE A 2 PORTAS USB 2.0 ADICIONAL(S), 
4 X CONECTORES SATA III 6GB/S, 1 X CONECTOR(ES) DE VENTOINHA DO CHASSI (1 X 4 -PIN), 1 X CONECTOR(ES) DE 
FORÇA EATX DE 24 PINOS, 1 X CONECTOR(ES) DE FORÇA ATX 12V DE 4 PINOS, 1 X CONECTOR(ES) DE AUDIO PARA O 
PAINEL FRONTAL (AAFP), 1 X PAINEL(S) DO SISTEMA, 1 X CONECTOR INTERNO PARA AUTO-FALANTE, 1 X CHASSIS 
INTRUSION CONNECTOR(S); MEMÓRIA: 1 X 4GB, TIPO: DDR4 288-PIN, VELOCIDADE: 2133MHZ, VOLTAGEM: 1.2V, DISCO 
RÍGIDO: 1 X HD COM INTERFACE SATA III 6GB/S CACHE: 16MB, CAPACIDADE: 500GB; GRAVADOR: LEITOR E GRAVADOR 
DE CD/DVD (GRAVADOR DE CD 48X, GRAVADOR DVD 16X) GABINETE: FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, COR: PRETO, 
TIPO: ATX, MICRO-ATX, PAINEL FRONTAL: 2 X USB 2.0, 1 X AUDIO, 1 X MIC; BAIAS INTERNAS: 1 X HD, BAIAS EXTERNAS: 2 
X BAIS 5.25 PARA CD ROM, 1 X BAIA 3.5 PARA LEITOR DE CARTÕES, PAINEL TRASEIRO: 4 SLOTS PARA PLACAS DE 
EXPANSÃO; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: POTÊNCIA REAL DE 200W BIVOLT COM 1X CONECTOR 20+4 PINOS, 1X CONECTOR 
4 PINOS 12V, 2 X CONECTORES IDE, 2 X CONECTORES SATA, CABO ALIMENTAÇÃO; PLACA DE REDE WIFI: PADRÃO IEEE 

^802,11 B/G/N; TECLADO: ABNT2 USB, MOUSE: ÓPTICO USB, RESOLUÇÃO: 800DPI, SCROLL, MONITOR LCD 18.5" SISTEMA 
WOPERACIONAL : WINDOWS 10 64 BITS. GARANTIA: 12 MESES. 

Quantidade: 46 Valor Unit.: 1.372,00 Valor Total: 63.112,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final MC(%) ME 

1 MR TECH INFORMATICA 026 48.000.136/0001-28 3.300,00 1.372,00 Sim 
Sim 

Não 

2 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 056 40.258.479/0001-85 3.307,02 1.590,00 15,89 

3 MICROTECNICA INFORMATICA LIDA 023 01.590.728/0004-26 3.307,02 1.613,78 1,50 

4 M V DA SILVA INFORMATICA 124 30.375.386/0001-87 3.307,02 1.690,00 4,72 Sim 

5 CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E 058 15.412.998/0001-09 2.890,00 1.850,00 9,47 Sim 

6 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS 052 00.563.949/0001-08 3.307,02 1.853,00 0,16 Sim 

7 F.D. COMERCIAL LIDA 028 30.144.060/0001-49 3.307,02 1.860,00 0,38 Sim 

8 IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE 144 20.081.724/0001-14 3.306,00 1.898,00 2,04 Sim 

9 PROFISSA DISTRIBUIDORA LIDA 133 20.365.863/0001-70 3.307,02 2.000,00 5,37 Não 

10 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 018 11.093.169/0001-50 3.307,00 2.150,00 7,50 Sim 

11 WEB TECNOLOGIA 047 47.400.801/0001-08 3.307,02 2.345,36 9,09 Sim 

12 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 005 12.233.377/0001-70 3.307,02 2.540,03 8,30 Sim 
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13 COSTA LIMA COMERCIO E 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

060 44.515.147/0001-90 3.307,02 2.590,00 

14 FRANCISCO R. TORRES - ME 013 13,114.791/0001-22 3.307,02 3.100,00 

1,97 Sim 

19,69 Sim 

15 BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA 097 44.119.251/0001-65 50.000,00 50.000,00 1512,90 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 

INABILITADOS 

Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 2 - HOMOLOGADO. 15/09/2023 10:36:12 
NOTEBOOK 8a GERAÇÃO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 2 Unidade: und Marca: LENOVO Modelo: 17 
Descrição: NOTEBOOK 8 GERAÇÃO INTEL CORE 17-8750H, 16 GB RAM, HD 1TB + 256GB SSD, NVIDIA® GEFORCE® GTX 
1060 6GB GDDR5, TELA 15.6" LED FULL HD IPS, WINDOWS 10, PRETO 
Quantidade: 6 Valor Unit.: 5.652,50 

CLASSIFICAÇÃO 

Valor Total: 33.915,00 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA 032 20.365.863/0001-70 5.954,92 

2 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA 126 02.347.734/0001-77 5.954,92 

5.652,50 Não 

5.700,00 

3 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 022 11.093.169/0001-50 5.954,00 

4 FRANCISCO R. TORRES - ME 098 13.114.791/0001-22 5.954,92 

5.945,00 

5.950,00 

0,84 Não 

4,30 Sim 
0,08 Sim 

5 F.D. COMERCIAL LTDA 080 30.144.060/0001-49 5.954,92 5.954,92 0,08 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 086 12.233.377/0001-70 5.954,92 5.000,00 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 3 - HOMOLOGADO. 15/09/2023 10:36:12 
TABLET 64GB 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 3 Unidade: und Marca: GOLDENTEC GT TAB10 Modelo: GOLDENTEC GT TAB10 
Descrição: TABLET 64GB, WIFI, TELA 8,7" OU SUPERIOR, SO ANDROID 
10.0 OU SUPERIOR, QUADCORE - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. 
MEMÓRIA INTERNA TOTAL COMPARTILHADA: 64GB. SUPORTE A CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO SD, CAPACIDADE DO 
CARTÃO DE MEMÓRIA MÍNIMA DE 32GB, MEMÓRIA RAM DE 4GB. MEMÓRIA INTERNA COMPARTILHADA COM O SISTEMA 
OPERACIONAL E APLICATIVOS PRÉ EMBARCADOS. GPS. O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU 
RECONDICIONAMENTO. 

Quantidade: 80 Valor Unit.: 934,02 

CLASSIFICAÇÃO 

Valor Total: 74.721,60 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 J G MARQUES 022 40.815.897/0001-26 1.348,37 

2 50.661.095 ROMULO GAMA DE OLIVEIRA 125 50.661.095/0001-62 1.300,00 

3 MEGA LICITAÇOES LTDA 036 45.650.883/0001-13 1.340,00 

4 CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E 068 15.412.998/0001-09 1.290,00 
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960,55 2,84 Sim 
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5 WEB TECNOLOGIA 100 47.400.801/0001-08 1.348,37 994,98 3,11 Sim 

6 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 109 12.233.377/0001-70 1.348,37 1.032,00 3,72 Sim 

7 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA 018 01.590.728/0009-30 1.348,37 1.034,43 0,24 Não 

8 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA 038 20.365.863/0001-70 1.348,37 1.070,00 3,44 Não 

9 CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS 025 11.855.692/0001-76 1.348,00 1.073,00 0,28 Sim 

10 COSTA LIMA COMERCIO E 010 44.515.147/0001-90 1.348,37 1.180,00 9,97 Sim 

11 INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA 079 07.055.987/0001-90 1.348,00 1.185,00 0,42 Sim 

12 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 008 11.093.169/0001-50 1.348,00 1.209,99 2,11 Sim 

13 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS 005 00.563.949/0001-08 1.348,37 1.239,98 2,48 Sim 

14 FRANCISCO R. TORRES - ME 074 13.114.791/0001-22 1.348,37 1.259,80 1,60 Sim 

15 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 037 40.258.479/0001-85 1.348,37 1.289,90 2,39 Sim 

16 COSTA PEREIRA EMPREENDIMENTOS 058 40.394.327/0001-00 1.347,85 1.347,85 4,49 Sim 

17 BL COMERCIO, REPRESENTAÇÕES E 082 31.808.990/0001-12 1.347,99 1.347,99 0,01 Sim 

18 F.D. COMERCIAL LTDA 111 30.144.060/0001-49 1.348,37 1.348,37 0,03 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

HMA COMERCIO E ATACADISTA DE 030 29.391.476/0001-82 1.348,37 799,00 Sim 

MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA 071 02.347.734/0001-77 1.348,37 923,00 15,5194 Não 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 15/09/2023 10:36:13 
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 5 Unidade: und Marca: EPSON Modelo: ECOTANK L5290 
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A JATO DE TINTA MODO DE ABASTECIMENTO: TANQUE DE TINTA RESOLUÇÃO 
DE IMPRESSÃO MÍNIMA: 4800X1200DPI FUNÇÕES: IMPRESSÃO, CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO, FAX VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 
MÍNIMA: PRETO: 33 PPM COLORIDO 15 PPM CONEXÃO: USB 2.0; WIRELESS; ETHERNET CAPACIDADE DE PAPEL: ENTRADA 
100 FOLHAS A4 SAÍDA 30 FOLHAS A4 IMPRESSÃO DUPLEX MANUAL TAMANHOS DE PAPEL SUPORTADOS: A4, A5, A6, B5, 

910X15CM (4X6POL.), 13X18CM (5X7POL.), 16:9 WIDE, 
100X148MM ENVELOPES: #10 (4 1/8X9 1/2POL.), DL (110X220MM), C6 (114X162MM), MEIA CARTA (5 1/2X8 1/2POL.), 13X20CM 
(5X8POL.), 20X25CM 98X1OPOL.) TIPOS DE PAPEL SUPORTADO: PAPEL COMUM; PAPEL FOTOGRÁFICO (MATTE/GLOSSY); 
PAPEL 40, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF): SIM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS 
(ADF): PAPEL: A4, CARTA E OFÍCIO CAPACIDADE DE PAPEL: AT Ê 30 FOLHAS (A4/CARTA) SISTEMAS OPERACIONAIS 
SUPORTADOS: WINDOWS 10, WINDOWS 8, WINDOWS 7, WINDOWS VISTA, WINDOWS XP, WINDOWS WINDOWS XP 
PROFESSIONAL X64; MACINTOSH USB MAC OS X, 10.6.8, 10.7.X, 10.8X, 10,9X, 10.10X TIPO DE SCANNER: BASE PLANA COM 
SENSOR DE LINHAS CIS A CORES RESOLUÇÃO MÍNIMA DO SCANNER: 1200X2400DPI VELOCIDADE MÍNIMA DE 
ESCANEAMENTO: MONO 2 MS/LINHA COLOR 9 MS/LINHA DIGITALIZAR PARA PDF: SIM ÁREA MÁXIMA DE DIGITALIZAÇÃO: 
21,6 X 29,7CM (A4) SOFTWARE INCLUSO GARANTIA: 1 ANO. 

Quantidade: 51 Valor Unit.: 1.856,00 Valor Total: 94.656,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 AMIGGO BRASIL IMPORTAÇÃO EIRELI 010 34.787.540/0003-40 2.615,08 1.856,00 Sim 

2 FRANCISCO R. TORRES - ME 003 13.114.791/0001-22 2.615,08 1.890,00 1,83 Sim 

3 COSTA LIMA COMERCIO E 129 44.515.147/0001-90 2.615,08 2.079,00 10,00 Sim 

4 CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS 134 11.855.692/0001-76 2.615,00 2.197,00 5,68 Sim 

5 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS 036 00.563.949/0001-08 2.615,08 2.415,00 9,92 Sim 

6 WEB TECNOLOGIA 073 47.400.801/0001-08 2.615,08 2.613,99 8,24 Sim 
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7 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 046 12.233.377/0001-70 2.615,08 2.615,08 

N,.... 

Sim 0,04 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

F.D. COMERCIAL LTDA 135 30.144.060/0001-49 2.615,08 1.249,90 Sim 

PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA 143 20.365.863/0001-70 2.615,08 1.290,00 3,2083 Não 

HMA COMERCIO E ATACADISTA DE 141 29.391.476/0001-82 2.615,08 1.350,96 4,7256 Sim 

IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE 093 20.081.724/0001-14 2.614,00 1.645,00 21,7653 Sim 

MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 090 11.093.169/0001-50 2.615,00 1.700,00 3,3435 Sim 

CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E 072 15.412.998/0001-09 2.440,00 1.790,00 5,2941 Sim 

RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 029 40.258.479/0001-85 2.615,08 1.799,90 0,5531 Sim 

M V DA SILVA INFORMATICA 005 30.375.386/0001-87 2.615,08 1.800,00 0,0056 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 15/09/2023 10:36:13 
HD RÍGIDO EXTERNO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 6 Unidade: und Marca: Kross Elegance Modelo: KE-HD1OE 
Descrição: HD RÍGIDO EXTERNO: HD COM CAPACIDADE DE 1TB COM INTERFACE DE CONEXÃO USB 2.0. 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 345,00 Valor Total: 690,00 

Razão Social 

1 J G MARQUES 

2 CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E 

3 COSTA LIMA COMERCIO E 

4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 

5 FRANCISCO R. TORRES - ME 

a h 6 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 

IMF 7 M V DA SILVA INFORMATICA 

Razão Social 

Razão Social 

CLASSIFICAÇÃO 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

015 40.815.897/0001-26 390,45 345,00 Sim 

050 15.412.99810001-09 350,00 350,00 1,45 Sim 

092 44.515.147/0001-90 390,45 389,00 11,14 Sim 

055 11.093.169/0001-50 390,00 390,00 0,26 Sim 

001 13.114.791/0001-22 390,45 390,45 0,12 Sim 

057 12.233.377/0001-70 390,45 390,45 0,00 Sim 

113 30.375.386/0001-87 390,45 390,45 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 15/09/2023 10:36:13 
MOUSE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 7 Unidade: und Marca: brigth Modelo: 
Descrição: MOUSE: ÓPTICO PLUG AND PLAY, COR: PRETO, CONEXÃO: USB, RESOLUÇÃO: 1000DPI, BOTÕES: 3 (DIREITO, 
ESQUERDO, ROLAGEM), COMPATÍVEL: WINDOWS/LINUX. 
Quantidade: 104 Valor Unit.: 11,98 

CLASSIFICAÇÃO 

Valor Total: 1.245,92 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

1 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 017 40.258.479/0001-85 24,57 

2 F.D. COMERCIAL LTDA 061 30.144.060/0001-49 24,57 

Oferta Final Dif.(%) ME 

11,98 

12,98 

Sim 
8,35 Sim 
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3 COSTA LIMA COMERCIO E 135 44.515.147/0001-90 24,57 13,90 7,09 Sim 

4 MAX ELETRO E MAGAZINE LIDA 012 02.347.734/0001-77 24,57 14,65 5,40 Não 

5 M V DA SILVA INFORMATICA 144 30.375.386/0001-87 24,57 22,91 56,38 Sim 

6 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 090 11.093.169/0001-50 24,00 22,98 0,31 Sim 

7 FRANCISCO R. TORRES - ME 059 13.114.791/0001-22 24,57 23,00 0,09 Sim 

8 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 083 12.233.377/0001-70 24,57 24,57 6,83 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

J G MARQUES 074 40.815.897/0001-26 24,57 7,09 Sim 

HMA COMERCIO E ATACADISTA DE 110 29.391.476/0001-82 24,57 9,90 39,6333 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.") ME 

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 15/09/2023 10:36:13 
PEN DRIVE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 8 Unidade: und Marca: SANDISK Modelo: 32GB 
Descrição: PEN DRIVE - CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 32GB,VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS 15MB/S 
CONEXÕES USB 2.0, SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS XP; WINDOWS VISTA; MAC OS 10+; LINUX CONTEÚDO DA 
EMBALAGEM 1 PEN DRIVE, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP 12,5X7,5X1,5CM 
Quantidade: 11 Valor Unit.: 31,00 Valor Total: 341,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
1 J G MARQUES 092 40.815.897/0001-26 35,97 31,00 Sim 
2 FRANCISCO R. TORRES - ME 120 13.114.791/0001-22 35,97 32,99 6,42 Sim 
3 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 057 11.093.169/0001-50 35,00 35,00 6,09 Sim 
4 COSTA LIMA COMERCIO E 140 44.515.147/0001-90 35,97 35,89 2,54 Sim 
5 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 149 40.258.479/0001-85 35,97 35,90 0,03 Sim 

io 6 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 090 12.233.377/0001-70 35,97 35,97 0,20 Sim 
7 M V DA SILVA INFORMATICA 036 30.375.386/0001-87 35,97 35,97 0,00 Sim 
8 HMA COMERCIO E ATACADISTA DE 041 29.391.476/0001-82 36,00 36,00 0,08 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 15/09/2023 10:36:13 
TECLADO - PLUG AND PLAY 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 9 Unidade: und Marca: MAXPRINT Modelo: UNIVERSITÁRIO 
Descrição: TECLADO - PLUG AND PLAY, COR: PRETO, PADRÃO: ABNT2 CONEXÃO: USB, TECLAS: ALTA QUALIDADE MACIAS 
AO TOQUE, COMPATÍVEL: WINDOWS/LINUX. 
Quantidade: 58 Valor Unit.: 20,22 Valor Total: 1.172,76 

CLASSIFICAÇÃO 
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

LyE 
,Ç 

ME Dif.(%) 

1 J G MARQUES 046 40.815.897/0001-26 35,73 20,22 Sim 

2 FRANCISCO R. TORRES - ME 102 13.114.791/0001-22 35,73 23,90 18,20 Sim 

3 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 020 40.258.479/0001-85 35,73 25,98 8,70 Sim 

4 HMA COMERCIO E ATACADISTA DE 049 29.391.476/0001-82 35,73 26,99 3,89 Sim 

5 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA 122 02.347.734/0001-77 35,73 27,89 3,33 Não 

6 F.D. COMERCIAL LTDA 073 30.144.060/0001-49 35,73 27,90 0,04 Sim 

7 M V DA SILVA INFORMATICA 039 30.375.386/0001-87 35,73 31,20 11,83 Sim 

8 COSTA LIMA COMERCIO E 121 44.515.147/0001-90 35,73 32,80 5,13 Sim 

9 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 098 11.093.169/0001-50 35,00 33,98 3,60 Sim 

10 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 111 12.233.377/0001-70 35,73 35,73 5,15 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 10 - HOMOLOGADO- 15/09/2023 10:36:13 
FONTE ATX 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 10 Unidade: und • Marca: FORTREK Modelo: PWS-2003 
Descrição; FONTE ATX PARA MICROCOMPUTADORES - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO 
PELO FABRICANTE. POTENCIA REAL DE 200W BIVOLT COM 1X CONECTOR 20+4 PINOS, 1X CONECTOR 4 PINOS 12V, 2 X 
CONECTORES IDE, 2 X CONECTORES SATA, CABO ALIMENTAÇÃO. . O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, 
REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. 
Quantidade: 80 Valor Unit.: 74,99 Valor Total: 5.999,20 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
1 J G MARQUES 145 40.815.897/0001-26 199,00 74,99 Sim 

ah 2 F.D. COMERCIAL LTDA 055 30.144.060/0001-49 199,00 84,90 13,22 Sim 

Ir 3 FRANCISCO R. TORRES - ME 111 13.114.791/0001-22 199,00 89,90 5,89 Sim 
4 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA 122 02.347.734/0001-77 199,00 92,50 2,89 Não 
5 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA 092 20.365.863/0001-70 199,00 95,00 2,70 Não 
6 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 058 40.258.479/0001-85 199,00 104,50 10,00 Sim 
7 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 091 11.093.169/0001-50 199,00 109,98 5,24 Sim 
8 COSTA LIMA COMERCIO E 147 44.515.147/0001-90 199,00 125,00 13,66 Sim 
9 MV DA SILVA INFORMATICA 036 30.375.386/0001-87 199,00 133,00 6,40 Sim 

10 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 094 12.233.377/0001-70 199,00 199,00 49,62 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E 117 49.329.140/0001-05 199,00 62,00 Sim 

Sim INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS 095 00.563.949/0001-08 199,00 69,90 12,7419 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 15/09/2023 10:36:13 
NOBREACK 
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Item: 11 Unidade: und Marca: CR ENERGIA Modelo: KSB 1200BS 

Descrição: NOBREACK - ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE POTÊNCIA DE SAÍDA : 600 WATTS /1200 VA, AUTONOMIA 
ESTIMADA (200 WATTS): 24 MINUTOS, POTÊNCIA MÁXIMA CONFIGURÁVEL: 600 WATTS / 1200 VA, TENSÃO NOMINAL DE 
SAÍDA: 115V, TIPO DE FORMA DE ONDA: SENOIDAL APROXIMADA, CONEXÕES DE SAIDA: (8) NBR 14136 (BATERIA DE 
RESERVA), TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: 115V,220V, FREQUÊNCIA DE ENTRADA: 60 HZ +/- 2HZ, TIPO DE CONEXÃO DE 
ENTRADA: NBR 14136, COMPRIMENTO DO CABO: 1.22 METROS, INTERVALO DE TENSÃO DE ENTRADA AJUSTÁVEL PARA 
AS PRINCIPAIS OPERAÇÕES: 92 - 156,180 - 270V, TIPO DE BATERIA: BATERIA SELADA CHUMBO-ACIDO LIVRE DE 
MANUTENÇÃO: A PROVA DE VAZAMENTO, TEMPO DE RECARGA: TÍPICO 12 HORA(S), CARTUCHO DE SUBSTITUIÇÃO 
DE BATERIA: RBC5, QUANTIDADE DE RBC: 2, TEMPO DE AUTONOMIA TÍPICO EM MEIA CARGA: 16.3 MINUTOS (300 WATTS), 
TEMPO DE AUTONOMIA TÍPICO EM CARGA TOTAL: 4.4 MINUTOS (600 WATTS), TABELA DE AUTONOMIA: BACK-UPS RS, 
PAINEL DE CONTROLE: DISPLAY DE LED DE STATUS COM INDICADORES DE ON LINE : EM BATERIA : TROCA DE BATERIA 
E SOBRE CARGA, ALARME SONORO: SOAR ALARME QUANDO NA BATERIA : ALARME DISTINTO DE POUCA BATERIA: TOM 
DE ALARME CONTINUAMENTE SOBRE CARREGADO, CLASSE DE SURTO DE ENERGIA: 450 JOULES, PROTEÇÃO DE LINHA 
DE DADOS: PROTEÇÃO RJ-11 MODEM/FAX/ DSL (LINHA SIMPLES DE DOIS FIOS), GARANTIA: 12 MESES. 
Quantidade: 32 Valor Unit.: 567,88 Valor Total: 18.172,16 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 HIGH LEVEL COMERCIAL LTDA 026 16.847.666/0001-10 1.100,00 567,88 Sim 

2 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA 021 01.590.728/0009-30 1.102,67 569,16 0,23 Não 

3 GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E 112 49.329.14010001-05 1.102,67 570,47 0,23 Sim 
4 F.D. COMERCIAL LTDA 078 30.144.060/0001-49 1.102,67 648,90 13,75 Sim 

5 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS 133 00.563.949/0001-08 1.102,67 649,00 0,02 Sim 
6 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 028 11.093.169/0001-50 1.102,00 650,00 0,15 Sim 
7 COSTA LIMA COMERCIO E 031 44.515.147/0001-90 1.102,67 884,00 36,00 Sim 
8 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA 063 20.365.863/0001-70 1.102,67 921,00 4,19 Não 
9 FRANCISCO R. TORRES - ME 050 13.114.791/0001-22 1.102,67 930,00 0,98 Sim 

10 MV DA SILVA INFORMATICA 066 30.375.386/0001-87 1.102,67 960,00 3,23 Sim 
11 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 149 40.258.479/0001-85 1.102,67 999,99 4,17 Sim 
12 WEB TECNOLOGIA 086 47.400.80110001-08 1.102,67 1.101,99 10,20 Sim 
13 LIFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 099 49.816.576/0001-10 1.102,67 1.102,67 0,06 Sim 
14 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 030 12.233.377/0001-70 1.102,67 1.102,67 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 15/09/2023 10:36:13 
ESTABILIZADOR DE ENERGIA 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 12 Unidade: und Marca: COLETEK Modelo: ES 300VA-BM-BIV 
Descrição: ESTABILIZADOR DE ENERGIA- ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO 
FABRICANTE. ESTABILIZADOR DE ENERGIA 300VA.COM POTENCIA NOMINAL MINIMA DE 300VA. TENSÃO ENTRADA 
115/127 VOU 220V (EM CORRENTE ALTERNADA). TENSÃO DE SAÍDA 115/127V. O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM 
USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. 
Quantidade: 51 Valor Unit.: 111,88 Valor Total: 5.705,88 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 HIGH LEVEL COMERCIAL LTDA 042 16.847.666/0001-10 137,00 111,88 Sim 
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2 WEB TECNOLOGIA 115 47.400.801/0001-08 137,07 113,34 1,31 Sim 

3 GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E 097 49.329.140/0001-05 137,07 119,29 5,25 Sim 

4 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA 127 20.365.863/0001-70 137,07 134,00 12,33 Não 

Sim 5 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 007 40.258.479/0001-85 137,07 136,00 1,49 

6 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 002 11.093.169/0001-50 137,00 137,00 0,74 Sim 

7 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS 075 00.563.949/0001-08 137,07 137,07 0,05 Sim 

8 FRANCISCO R. TORRES - ME 128 13.114.791/0001-22 137,07 137,07 0,00 Sim 

9 F.D. COMERCIAL LTDA 119 30.144.060/0001-49 137,07 137,07 0,00 Sim 

10 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 023 12.233.377/0001-70 137,07 137,07 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

io 

LOTE 13 - HOMOLOGADO. 15/09/2023 10:36:13 
TRANSFORMADOR DE ENERGIA 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 13 Unidade: und Marca: RAGTECH Modelo: 
Descrição: TRANSFORMADOR DE ENERGIA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO 
FABRICANTE. TRANSFORMADOR COM POTENCIA NOMINAL DE 1.500KVA. TENSÃO DE ENTRADA 220V. TENSÃO DE SAÍDA 
115/127V. O PRODUTO DEVERA SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. 
Quantidade: 4 Valor Unit.: 115,00 Valor Total: 460,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 111 11.093.169/0001-50 116,00 115,00 Sim 

2 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 025 12.233.377/0001-70 116,57 116,57 1,37 Sim 

3 FRANCISCO R. TORRES - ME 087 13.114.791/0001-22 116,57 116,57 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 14 - HOMOLOGADO. 15/09/2023 10:36:13 
PROJETOR PORTÁTIL DE IMAGEM 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 14 Unidade: und Marca: MULTILASER Modelo: PJ002 

Descrição: PROJETOR PORTÁTIL DE IMAGEM (DATA SHOW) COM HDMI E USB - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM 
LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. RESOLUÇÃO FÍSICA: 800' 480/1280 • 720 (OPCIONAL) , 
RESOLUÇÃO MAXIMA SUPORTADA: 1080P. RELAÇÃO DE CONTRASTE: 1000: 1, TAMANHO DE PROJEÇÃO: 32-176 
POLEGADAS, COLUNA DA TELA: 4: 3/16: 9, DISTANCIA DO PROJETOR: 0,8M-3,8M, RELAÇÃO DE PROJEÇÃO: 1,4: 1 , 
DISTANCIA DE PROJEÇÃO IDEAL: 1,2-2,5M ,CORREÇÃO TRAPEZOIDAL: ± 15 °, LÚMEN: 110-130LM , BRILHO : 7500/ 110ANSI. 
INTERFACE DE ENTRADA: AV, USB, HD, VGA , INTERFACE DE SAÍDA: ALTO-FALANTE LOUND / FONE DE OUVIDO ESTÉREO 
, ARQUIVO DE AUDIO: SUPORTE MP3, WMA, AAC. ARQUIVO DE IMAGEM: SUPORTE A FORMATOS COMUNS, COMO JPEG, 
BMP, PNG. ARQUIVO DE VÍDEO: SUPORTE A FORMATOS COMO MP4, RMVB, AVI, RM, MKV. IDIOMA COMPATIVEL EM 
PORTUGUÊS. POTÊNCIA: 50W. O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. 

Quantidade: 6 Valor Unit.: 1.340,00 Valor Total: 8.040,00 

CLASSIFICAÇÃO 
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 J G MARQUES 010 40.815.897/0001-26 2.780,00 1.340,00 Sim 

2 COSTA LIMA COMERCIO E 009 44.515.147/0001-90 2.780,00 1.499,00 11,87 Sim 

3 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS 084 00.563.949/0001-08 2.780,00 1.500,00 0,07 Sim 

4 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA 058 20.365.863/0001-70 2.780,00 1.685,00 12,33 Não 

5 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA 067 02.347.734/0001-77 2.780,00 1.743,60 3,48 Não 

6 SJS EQUIPAMENTOS LTDA 111 48.462.984/0001-59 2.780,00 1.789,00 2,60 Sim 

7 CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E 139 15.412.998/0001-09 2.200,00 2.200,00 22,97 Sim 

8 FRANCISCO R. TORRES - ME 109 13.114.791/0001-22 2.780,00 2.490,00 13,18 Sim 

9 WEB TECNOLOGIA 063 47.400.801/0001-08 2.780,00 2.779,97 11,65 Sim 

10 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 040 11.093.169/0001-50 2.780,00 2.779,98 0,00 Sim 

11 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 029 12.233.377/0001-70 2.780,00 2.780,00 0,00 Sim 

12 ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI 146 29.920.016/0001-02 6.000,00 3.500,00 25,90 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 15/09/2023 10:36:13 
FRAGMENTADOR/PICOTADOR DE PAPEL 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 15 Unidade: und Marca: AURORA Modelo: 
Descrição: FRAGMENTADOR/PICOTADOR DE PAPEL - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO 
PELO FABRICANTE. FRAGMENTAR 6 FOLHAS A4 OU SUPERIOR - CORTE EM TIRAS DE 6MM - SENSOR AUTOMÁTICO DE 
PRESENÇA DE PAPEL - PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA —TEMPO MINIMO DE FRAGMENTAÇÃO CONTINUA 4 MINUTOS 
COM DESCANSO DE 15MIN - 121 FOLHAS POR CICLO. O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU 
RECONDICIONAMENTO. 
Quantidade: 7 Valor Unit.: 260,00 Valor Total: 1.820,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 003 11.093.169/0001-50 261,00 260,00 Sim 
2 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 144 12.233.377/0001-70 261,20 261,20 0,46 Sim 

3 FRANCISCO R. TORRES - ME 074 13.114.791/0001-22 261,20 261,20 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

AUTORIDADE: CICERA ERICAÇIASCIMENTO SANTANA 
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